
公告编号：2023-017 

证券代码：833255        证券简称：西部股份       主办券商：光大证券 

 

西部电缆股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

西部电缆股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则第 28号

—会计政策、会计估计变更和差错更正》和全国中小企业股份转让系统相关文件  

的规定，经审查发现 2021年度财务报表存在会计差错，现进行追溯更正，更正 

后的财务报告更能准确反映公司财务状况及经营成果。 

中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）对公司财务信息进行了核查并出具  

了《关于西部电缆股份有限公司 2022年度财务报表前期差错更正的专项说明》

（中审计亚太字《2023》002880号），本次对前期会计差错的更正不存在损害

公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。 

不存在被调整至基础层的风险; 

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险； 

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。 

进层时符合标准情况： 

√最近两年连续盈利，且年平均净利润不少于 2000 万元；最近两年加权平

均净资产收益率平均不低于 10%。 

二、表决和审议情况 

2023 年 4月 25日公司召开了第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关  

于前期会计差错更正的议案》，表决结果：5票赞成；0票反对；0票弃权。 

2023 年 4月 25日公司召开了第三届监事会第九次会议，审议通过了《关 

于前期会计差错更正的议案》，表决结果：3 票赞成；0票反对；0票弃权。 

本议案尚需提交 2022年年度股东大会审议。 



公告编号：2023-017 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及相关法律法规  

的规定，能够如实反映公司实际经营情况和财务状况。本次会计差错更正不存在  

损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。董  

事会同意本次对前期会计差错更正的处理。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

我们认为，西部股份公司编制的专项说明已按照《企业会计准则第28号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证

券的公司信息披露编制规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定

编制，如实反映了西部股份公司前期会计差错的更正情况。 

中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次会计差错更正事项进行

了专项审核，并出具了《西部电缆股份有限公司 2022 年度财务报表前期差错更

正的专项说明》，详见公司于 2023 年 4 月 25日在全国中小企业股份转让系统指

定的信息披露平台上披露的《西部电缆股份有限公司 2022 年度财务报表前期差

错更正的专项说明》（公告编号 2023-019）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号—会计政  

策、会计估计变更和差错更正》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、公  

正、合理地反映公司财务状况和经营成果。本次会计差错更正事项的审议和表决  

程序符合相关法律法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股  

东利益的情形。监事会同意本次对前期会计差错的更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 



公告编号：2023-017 

公司对前期会计差错进行了更正，并对 2021年度财务报表进行了追溯调整。 

本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会

计估计变更和差错更正》的要求，能更加客观、公允地反映公司的财务状况和经

营成果。公司关于该差错更正事项的审议和表决程序符合有关法律、法规和公司

章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企业股份转让系统有限责任

公司的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 

2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

货币资金 80,794,544.10 -6,000,000.00 74,794,544.10 -7.43% 

应收票据 2,856,804.82 26,262,594.19 29,119,399.01 919.30% 

应收账款 310,894,885.14 -541,175.66 310,353,709.48 -0.17% 

应收款项融资  300,000.00 300,000.00 100% 

其他应收款 1,839,518.39 1,506,571.46 3,346,089.85 81.90% 

存货 72,692,353.97 -1,016,206.10 71,676,147.87 -1.40% 

其他流动资产  6,000,000.00 6,000,000.00 100% 

流动资产合计 475,995,680.93 26,511,783.89 502,507,464.82 5.57% 

无形资产 14,842,584.41 -250,992.36 14,591,592.05 -1.69% 

递延所得税资产 4,823,385.38 3,390,269.90 8,213,655.28 70.29% 

非流动资产合计 114,262,313.47 3,139,277.54 117,401,591.01 2.75% 

资产总计 590,257,994.40 29,651,061.43 619,909,055.83 5.02% 

短期借款 31,726,513.15 48,888.88 31,775,402.03 0.15% 

应付职工薪酬 1,329,186.69 2,281,991.61 3,611,178.30 171.68% 

应交税费 32,638,968.24 1,997,039.28 34,636,007.52 6.12% 

应付利息 82,013.92 -82,013.92  
-100.00

% 



公告编号：2023-017 

一年内到期的非流

动负债 
 33,125.04 33,125.04 100% 

其他流动负债 5,186,883.19 26,562,594.19 31,749,477.38 512.11% 

流动负债合计 185,358,293.53 30,841,625.08 216,199,918.61 16.64% 

递延所得税负债 1,190,640.33 671,040.37 1,861,680.70 56.36% 

非流动负债合计 41,445,484.81 671,040.37 42,116,525.18 1.62% 

负债合计 226,803,778.34 31,512,665.45 258,316,443.79 13.89% 

短期借款 31,726,513.15 48,888.88 31,775,402.03 0.15% 

应付职工薪酬 1,329,186.69 2,281,991.61 3,611,178.30 171.68% 

应交税费 32,638,968.24 1,997,039.28 34,636,007.52 6.12% 

应付利息 82,013.92 -82,013.92  
-100.00

% 

一年内到期的非流

动负债 
 33,125.04 33,125.04 100% 

其他流动负债 5,186,883.19 26,562,594.19 31,749,477.38 512.11% 

流动负债合计 185,358,293.53 30,841,625.08 216,199,918.61 16.64% 

递延所得税负债 1,190,640.33 671,040.37 1,861,680.70 56.36% 

非流动负债合计 41,445,484.81 671,040.37 42,116,525.18 1.62% 

负债合计 226,803,778.34 31,512,665.45 258,316,443.79 13.89% 

专项储备 984,431.52 -984,431.52  
-100.00

% 

盈余公积 16,864,631.01 -49,256.33 16,815,374.68 -0.29% 

未分配利润 193,183,754.54 -827,916.17 192,355,838.37 -0.43% 

归属于母公司所有

者权益合计 
363,454,216.06 -1,861,604.02 361,592,612.04 -0.51% 

少数股东权益 0 0 0 0% 

所有者权益合计 363,454,216.06 -1,861,604.02 361,592,612.04 -0.51% 

负债与股东权益总

计 
590,257,994.40 29,651,061.43 619,909,055.83 5.02% 



公告编号：2023-017 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
20.40% 0.55% 20.95% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
19.67% 0.55% 20.22% - 

营业收入 776,890,992.87 90,995.55 776,981,988.42 0.01% 

营业成本 621,663,482.11 8,762,114.85 630,425,596.96 1.41% 

税金及附加 4,811,538.49 -648,632.67 4,162,905.82 -13.48% 

销售费用 18,571,432.21 -9,566,074.88 9,005,357.33 -51.51% 

管理费用 10,001,554.61 480,311.20 10,481,865.81 4.80% 

财务费用 2,377,553.27 -101,153.90 2,276,399.37 -4.25% 

投资收益 1,538,262.43 -101,153.90 1,437,108.53 -6.58% 

信用减值损失 -14,781,531.11 -50,810.30 -14,832,341.41 0.34% 

营业利润 72,810,495.44 1,012,466.75 73,822,962.19 1.39% 

营业外收入 183,010.19 -90,995.55 92,014.64 -49.72% 

利润总额 72,989,905.25 921,471.20 73,911,376.45 1.26% 

所得税费用 5,902,700.36 -569,946.25 5,332,754.11 -9.66% 

净利润 67,087,204.89 1,491,417.45 68,578,622.34 2.22% 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非前） 

67,087,204.89 1,491,417.45 68,578,622.34 2.22% 

其中：归属于母公司

所有者的净利润（扣

非后） 

64,694,775.60 1,752,309.15 66,447,084.75 2.71% 

少数股东损益 0 0 0 0% 

一、经营活动产生的

现金流量： 
    

销售商品、提供劳务

收到的现金 
590,539,812.69 -3,912,797.29 586,627,015.40 -0.66% 

经营活动现金流入 602,387,320.42 -3,912,797.29 598,474,523.13 -0.65% 



公告编号：2023-017 

小计 

经营活动产生的现

金流量净额 
6,494,310.18 -3,912,797.29 2,581,512.89 -60.25% 

三、筹资活动产生的

现金流量： 
    

收到其他与筹资活

动有关的现金 
 3,912,797.29 3,912,797.29 100.00% 

筹资活动现金流入

小计 
82,827,445.25 3,912,797.29 86,740,242.54 4.72% 

筹资活动产生的现

金流量净额 
20,186,173.38 3,912,797.29 24,098,970.67 19.38% 

 

 

前期会计差错更正事项对财务指标的影响  

（一）每股收益 

2021 年度 

项目   

 基本每股收益    稀释每股收益   

调整前   调整额  调整后   调整前   调整额   调整后   

归属于公司普通股股东的净利润   0.49 0.01 0.50 0.49 0.01 0.50 

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润   

0.47 0.02 0.49 0.47 0.02 0.49 

 

七、备查文件目录 

（一）《西部电缆股份有限公司第四届董事会第四次会议决议》  

（二）《西部电缆股份有限公司第四届监事会第三次会议决议》  

（三）《西部电缆股份有限公司 2022年度财务报表前期差错更正的专项说明（中

审亚太审字【2023】002880号） 

 

 



公告编号：2023-017 

西部电缆股份有限公司  

董事会  

2023 年 4 月 25 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录

